
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ 

ВЫСШЕГО СЕСТРИНСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

17 сентября 2018г.               №    430 – ОД 
г.Краснодар 

  

Об утверждении стоимости образовательных услуг на 2019/2020 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 

15.08.2013 г.  № 706 "Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг", Федеральным законом от 05.12.2017 №362-ФЗ (ред. от 03.07.2018) "О 

федеральном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость по платным образовательным услугам в 2019/2020 

учебном году для обучающихся: 

 
        *коэффициент индексации - 1,04 

Направление 

подготовки 
Код Наименование 

Форма 

обучения 

Сумма оплаты за 

учебный год (руб.) 

2019/2020 

зачисленных, переведенных и восстановленных в 2019/2020 (1 курс) 

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

бакалавриат 34.03.01 Сестринское дело очная 108 200 

инд.план 83 200 

специалитет 37.05.01 Клиническая 

психология 

очная 

108 200 

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе среднего общего образования (11 классов) 

специальность 31.02.01 Лечебное дело очная 71 500 

специальность 31.02.02 Акушерское дело очная 71 500 

специальность 31.02.05 Стоматология 

ортопедическая 

очная 

79 200 

специальность 34.02.01 Сестринское дело очная 71 500 

оч./заоч. 57 200 

на базе основного общего образования (9 классов) 

специальность 31.02.02 Акушерское дело очная 71 500 

специальность 34.02.01 Сестринское дело очная 71 500 
  



 зачисленных, переведенных и восстановленных в 2018/2019 (2 курс) 

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

бакалавриат 34.03.01 Сестринское дело очная 93 808 

инд.план 83 283 

специалитет 37.05.01 Клиническая 

психология 

очная 

93 808 

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе среднего общего образования (11 классов) 

специальность 31.02.01 Лечебное дело очная 67 600 

специальность 31.02.02 Акушерское дело очная 67 600 

специальность 31.02.05 Стоматология 

ортопедическая 

очная 

74 880 

специальность 34.02.01 Сестринское дело очная 67 600 

оч./заоч. 57 200 

на базе основного общего образования (9 классов) 

специальность 31.02.02 Акушерское дело очная 67 600 

специальность 34.02.01 Сестринское дело очная 67 600 

зачисленных, переведенных и восстановленных в 2017/2018 (3 курс) 

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

бакалавриат 34.03.01 Сестринское дело очная 83 283 

инд.план 83 283 

специалитет 37.05.01 Клиническая 

психология 

очная 

83 283 

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе среднего общего образования (11 классов) 

специальность 31.02.01 Лечебное дело очная 59 488 

специальность 31.02.02 Акушерское дело очная 59 488 

специальность 31.02.05 Стоматология 

ортопедическая 

очная 

65 977 

специальность 34.02.01 Сестринское дело очная 59 488 

оч./заоч. 55 269 

на базе основного общего образования (9 классов) 

специальность 31.02.02 Акушерское дело очная 59 488 

специальность 34.02.01 Сестринское дело очная 59 488 

зачисленных, переведенных и восстановленных в 2016/2017 (4 курс) 

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

бакалавриат 34.03.01 Сестринское дело очная 75 171 

инд.план 70 304 

специалитет 37.05.01 Клиническая 

психология 

очная 

83 283 
  



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе среднего общего образования (11 классов) 

специальность 31.02.01 Лечебное дело очная 59 488 

специальность 31.02.02 Акушерское дело очная 59 488 

специальность 31.02.05 Стоматология 

ортопедическая 

очная 

65 977 

специальность 34.02.02 Сестринское дело оч./заоч. 55 269 

на базе основного общего образования (9 классов) 

специальность 31.02.02 Акушерское дело очная 59 488 

специальность 34.02.01 Сестринское дело очная 59 488 

зачисленных, переведенных и восстановленных 2014/2015 

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

специалитет 37.05.01 Клиническая 

психология 

очная 

66 237 

зачисленных, переведенных и восстановленных 2013/2014 

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

специалитет 37.05.01 Клиническая 

психология 

очная 

65 852 

восстановленных из академического отпуска, зачисленных 2012/2013 

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

специалитет 37.05.01 Клиническая 

психология 

очная 

43 680 

    

 * При расчете стоимости обучения по платным образовательным услугам применен 

коэффициент инфляции 4,0 процента в соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 362-

ФЗ (ред. от 03.07.2018) "О федеральном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов". 

При уточнении значений базовых нормативов затрат по реализации основных 

образовательных программ высшего образования и среднего профессионального образования 

установленных Министерством науки и высшего образования Российской Федерации – размер 

стоимости обучения для студентов зачисленных, переведенных и восстановленных в 2019/2020 

году будет откорректирован в соответствии с уточненными значениями базовых нормативов 

затрат (приказ Минобрнауки России от 20 декабря 2010 г. N 1898, с изменениями и 

дополнениями). 

 

Основание: 

Служебная записка начальника экономического отдела Шегай А.Ю. 

 

 

 

 

 

 

И.о.ректора           Г.В.Ильченко 


